

Numer identyfikacyjny: 48

BANK DOBRYCH PRAKTYK: NAUCZANIE ONLINE W PRZEDSZKOLU

Obszar: kształcenie zdalne (w tym kształcenie specjalne), ze szczególnym uwzględnieniem pracy z klasą zróżnicowaną

Metryczka szkoły/placówki/institucji

Nazwa szkoły/institucji

Integracyjne Przedszkole Niepubliczne „Zdrowy Smyk” w Gdyni

Adres

ul. Pelplińska 2–6, 01 kl. B

81-258 Gdynia

e-mail: magdalenabury@me.com

Dobra praktyka

Tytuł

Nauczanie online w przedszkolu

Autor

Magdalena Bury

Cel

Realizacja podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia specjalnego (KS) i wczesnego wspomaganie rozwoju (WWR) z wykorzystaniem nauczania online.

Opis

Podczas kształcenia zdalnego w przedszkolu zastosowano następujące praktyki:

- Został założony kanał na YouTubie, na którym nauczyciele codziennie umieszczali filmy z realizacji zajęć z podstawy programowej, ćwiczenia gimnastyczne, bajki, eksperymenty czy zadania dla dzieci objętych KS oraz WWR (należy podkreślić, że

wszystko to było nakręcane przez samych pracowników! Nie korzystaliśmy z gotowych, dostępnych powszechnie materiałów umieszczanych w internecie). Filmy były obrabiane edytorsko i przeplatane obrazami kart pracy, muzyką.

- Dodatkowo rodzice codziennie otrzymywali e-maile, w których obok linków do ww. filmów wysyłaliśmy także karty pracy do samodzielnego wykonania przez dzieci w domu wraz z nagraniem poleceń.
- W celu zapewnienia stałego kontaktu nauczyciele pełnili dyżury na WhatsAppie, by dzieci mogły swobodnie się z nimi kontaktować. Komunikator ten był stałym narzędziem kontaktu nie tylko z najmłodszymi, ale również z rodzicami. Pomimo izolacji przedszkole żyło wspólnym życiem, na WhatsAppie umieszczano zdjęcia z życia przedszkolaków wraz z nagraniami np. życzeń urodzinowych.
- Każdego poranka na dobry początek dnia przygotowywaliśmy życzenia z piosenką czy filmem z gimnastyką dla najmłodszych, a wieczorem nauczyciele czytali bajkę na dobranoc.
- W ciągu dnia dodatkowo nagrywaliśmy filmy typu „Zagadki Smoka Obiboka”, które również za pośrednictwem kanału przedszkola na YouTube czy z użyciem komunikatora trafiały do dzieci.

Stan realizacji

Zakończona

Najważniejsze efekty

—

Informacje dodatkowe

—